BIOGRAFI SHALAHUDDIN AL-AYYUBI

A. Asal-usul Shalahuddin Al-Ayyubi

Nama lengkapnya Al-Malik An-Nasir Shalahuddin Yusuf ibn Ayyubi ibn

Syadzi ibn Marwan
62

atau yang kita kenal dengan Shalahuddin Al-Ayyubi atau

Saladin yang berarti “dia yang taat kepada agama.”
63

Ia dilahirkan pada tahun 532 H

(1137 M) di Benteng Tikrit, sebuah kota tua yang jaraknya lebih dekat ke Baghdad

dari pada ke Mosul. Di ujung daratan tinggi kota ini berdiri sebuah benteng kokoh

menghadap ke Sungai Dajlah. Benteng ini dibangun oleh bangsa Persia sejak zaman

dahulu di atas sebuah batu karang besar dan mereka menjadikannya sebagai gudang